
 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                            

                                          

 

 

１(水) 元日………………………♪  １６(木) 卒園記念写真撮影(年長児)14:30 降園                

２(木) 年始休日…………………♪ １７(金)  

３(金) ……………………………♪ １８(土) 自由登園日(1号認定児)………♪ 

４(土) 冬休み……………………♪ １９(日) ………………………………♪ 

５(日)  ……………………………♪ ２０(月)         14:30 降園 

６(月)   【コアラクラブ有】…♪ ２１(火) 避難訓練(不審者) 

７(火)  ……♪ ２２(水) なわとび大会(年中･年長児) 

８(水)  ……♪ ２３(木) どれみちゃんる～む⑩ 

９(木) ３学期始業式  14:30降園 ２４(金)   

１０(金) もちつき会 ２５(土) 自由登園日(1号認定児)………♪ 

１１(土) 自由登園日(1 号認定児)…♪ ２６(日) ………………………………♪ 

１２(日) …………………………♪ ２７(月)                14:30 降園 

１３(月) 成人の日………………♪ ２８(火)  

１４(火)       14:30降園 ２９(水)  

１５(水) 保育料納入日 ３０(木)  

＊バス出発は 14:35 です＊ ３１(金)  

師走を迎え何かと慌ただしい時期となりましたが、保護者の皆様

におかれましてはお変わりなくお過ごしの事と拝察申し上げます。 

先日行われました「子どもシンフォニー」に、ご家族皆様でご来場

いただきましてありがとうございました。そして早朝からの楽器運搬、

セッティング、終わってからの片づけ、搬出等、たくさんの保護者の皆

様にご協力いただきまして、厚く御礼申し上げます。今年度は五戸江

渡学園江渡幼稚園が創立 50周年を迎えると共に、幼稚園型認定

こども園になった記念すべき年の「子どもシンフォニー」でございまし

た。50年という歴史の中で五戸町公民館での「子どもシンフォニ

ー」は、平成 21年度から開催し 16年目となりました。現在は園児

数も減少し１クラス 5～6名の少人数の編成ですので、歌や演奏ス

タイルも変えてきています。少人数でどれだけの演奏が出来るのかを

模索しながらの発表会ではありましたが、お子様と教師が一体とな

り取り組んできた音楽はお子様にとっても心に残る音楽会になった

のではと思っております。その中でも、一番大切なことは基礎練習だ

と捉え基礎練習に力を入れながら、お子様一人一人の進度に合わ

せて指導してまいりました。お子様達もこの約 8 ヶ月間に及ぶ練習

で、いろいろな壁にぶつかってきましたが、その壁を乗り越えお友達

と一緒に演奏できた喜びが自信となり、集中力・協調性を持った演

奏へと繋がったと思います。この自信がこれからの生活や活動への

更なる成長の糧となることを願っております。 

明日から長期休みに入りますが、寒さも更に厳しくなりインフルエ

ンザ・コロナウイルス等の感染症も心配な時期に入りますので、ご健

康にご留意のうえ良いお年をお迎え下さい。 

1学期、2学期の御協力ご支援誠にありがとうございました。3学

期も宜しくお願い致します。 

 

＊冬休みのワンポイントアドバイス＊ 

 冬休みは、大晦日・正月といった日本人とっては特別な行事があり

ます。お正月の伝承遊び（かるた・凧あげ・すごろく・こま遊び等）に

挑戦するのはいかがでしょうか。そして、家族一緒に過ごしお子様と

のコミュニケーションを深めて、楽しい年末年始を過ごして頂きたい

と思います。それと共に、長期の休みは生活リズムが乱れがちになり

ますので規則正しい生活を心掛けて頂きたいと思います。 

 

 

今年度の未就園児教室『どれみ 

ちゃんる～む』が２３日で終了致し 

ます。今年は新しいお友達に会える 

機会がありとても嬉しかったです。 

保護者の皆様のご紹介等が頼みの 

 綱です…ご紹介お待ちしております。 

１０日（金）幼稚園内で 

もちつき会を行います。あんこ、砂糖醤油、 

きなこを選んでつきたてのお餅をいただき 

ます。臼と杵をつかってのお餅つきはお友達 

のみなさんには大変なので先生達に手伝って 

もらい一緒に行います。 

※当日はエプロンと 

三角巾のご準備を 

お願い 

致します。 

雪が積もったら外で雪遊びをします。 

濡れづらい外遊び用のウエア、帽子 

手袋等のご準備をお願い致します。 

ウエア等を入れてを全ての物に記名し 

袋に入れて、お子様にお持たせ下さる 

ようお願い致します。ウエアは園に 

置いておき、週末に持ち帰る 

ようにしたいと思います。 

年長児・年中児が 2 学期から 

頑張って練習しているなわとび 

ですが２２日（水）に回数を数え 

て練習の成果を讃えます。ご家庭 

でも練習できるので、冬休みも 

がんばって練習できますね！ 

がんばりましょう。 

冬休みの間は外出や来客が 

増えるかと思います。インフル 

エンザやコロナウイルス感染症 

に気を付けて元気にすごしましょう！ 

新学期に会えるのを楽しみにしています。


